R E Q U E R I M E N T O   Nº. 107
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/02/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Distrito de Rubião Júnior irá ser contemplado com o Residencial Caymã;
Considerando que o referido residencial contará com 499 moradias;
Considerando o grande número de pessoas que irão residir no Residencial Caymã,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que realize estudos urgentes para a implantação de instrumentos públicos como postos de saúde, escola, creche e áreas de lazer, a fim de atender a população que migrará para o Residencial Caymã, localizado no Distrito de Rubião Júnior.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2013.

	Vereador Autor CURUMIM

PSDB
	Vereador Autor JOÃO ELIAS

PDT

ARB/jpqjr